
UCHWAŁA NR VI/13/3/2019
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 23 września 2019 r.

w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2019 rok

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 roku, poz. 512 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Dokonuje się zmian budżetu Województwa Śląskiego na 2019 rok polegających na:

1) zmniejszeniu planu dochodów własnych o kwotę per saldo 77 876 560 zł, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały;

2) zmniejszeniu planu wydatków własnych o kwotę per saldo 113 978 286 zł, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały;

3) zmniejszeniu planu przychodów w § 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym o kwotę 36 101 726 zł.

§ 2. Dokonuje się zmian w budżecie Województwa Śląskiego na 2019 rok polegających na przeniesieniu 
środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej w ramach wydatków własnych, zgodnie z wykazem 
stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 3. W uchwale Nr VI/4/4/2019 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 14 stycznia 2019 roku w sprawie 
budżetu Województwa Śląskiego na 2019 rok nowe brzmienie otrzymują:

1) § 3 ust. 1:

„Planuje się deficyt budżetu Województwa w kwocie 117 953 185 zł i zostanie 

on pokryty przychodami pochodzącymi:

1) z kredytu w wysokości 3 454 115 zł,

2) z wolnych środków w wysokości 114 473 070 zł,

3) ze spłaty pożyczek w wysokości 26 000 zł;”;

2) § 3 ust. 2:

„Łączna kwota planowanych przychodów wynosi 245 984 873 zł”;

3) § 3 ust. 4:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 września 2019 r.

Poz. 6460



„Łączny limit zobowiązań z tytułu kredytów wynosi 96 977 881 zł, w tym na:

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 5 000 000 zł,

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Województwa 3 454 115 zł,

3) spłatę części wcześniej zaciągniętych kredytów 88 523 766 zł.”.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego

Jan Kawulok

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6460



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/13/3/2019

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 23 września 2019 r.

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
NA 2019 r. - DOCHODY - zmniejszenie per saldo

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Dochody
010 Rolnictwo i łowiectwo 1 030 000

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 1 030 000
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2019 rok.
Dochody własne, w tym bieżące. Opłata za wyłączenie gruntów
rolnych z produkcji

1 030 000

750 Administracja publiczna -138 390
75095 Pozostała działalność -138 390

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2019 rok.
Dochody własne, w tym bieżące. Środki unijne

-138 390

758 Różne rozliczenia -78 877 642

75863
Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z
udziałem środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

-76 005 711

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2019 rok.
Dochody własne, w tym bieżące. Środki unijne

59 500

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2019 rok.
Dochody własne, w tym majątkowe. Środki unijne

-76 065 211

75864
Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z
udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego

-2 871 931

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2019 rok.
Dochody własne, w tym bieżące. Środki unijne

-2 871 931

801 Oświata i wychowanie 107 272
80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 107 272

Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2019 rok.
Dochody własne, w tym bieżące. Środki ze źródeł pozabudżetowych

107 272

925
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty
chronionej przyrody

2 200

92502 Parki krajobrazowe 2 200
Dochody budżetu własnego Województwa Śląskiego na 2019 rok.
Dochody własne, w tym bieżące. Dochody jednostek budżetowych

2 200

RAZEM -77 876 560

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6460



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/13/3/2019

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 23 września 2019 r.

ZMIANY BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
NA 2019 r. - WYDATKI - zmniejszenie per saldo

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Wydatki
010 Rolnictwo i łowiectwo 1 030 000

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 1 030 000
Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 030 000

150 Przetwórstwo przemysłowe -132 440
15013 Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości -132 440

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków,
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej
z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

-132 440

600 Transport i łączność -58 791 283
60013 Drogi publiczne wojewódzkie -58 791 283

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne -58 791 283
w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków,
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej
z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

-42 590 296

700 Gospodarka mieszkaniowa -3 000 000
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami -3 000 000

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne -3 000 000
750 Administracja publiczna -1 333 332

75018 Urzędy marszałkowskie -1 246 450
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków,
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej
z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

53 550

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 53 550
Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne -1 300 000

75095 Pozostała działalność -86 882
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków,
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej
z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

-86 882

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane -6 830
801 Oświata i wychowanie 107 272

80140
Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia
zawodowego

107 272

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków,
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej
z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

107 272

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -2 785 049
85332 Wojewódzkie urzędy pracy 70 951

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków,
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej
z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

70 951

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 34 317
85395 Pozostała działalność -2 856 000

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6460



Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków,
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w części związanej
z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

-2 856 000

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane -81 583
854 Edukacyjna opieka wychowawcza -49 075 654

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego -49 075 654
Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne -49 075 654
w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków,
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3, w części związanej
z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

-49 075 654

925
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty
chronionej przyrody

2 200

92502 Parki krajobrazowe 2 200
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 200
w tym wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 200

RAZEM -113 978 286

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6460



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/13/3/2019

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 23 września 2019 r.

ZMIANY W BUDŻECIE WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO NA 2019 r.
- wydatki własne

w zł

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie
zmniejszeni

a
zwiększenia

150 Przetwórstwo przemysłowe 111 064

15013
Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i
przedsiębiorczości

111 064

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w
części związanej z realizacją zadań jednostki
samorządu terytorialnego

111 064

700 Gospodarka mieszkaniowa 370 000
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 370 000

Wydatki bieżące jednostek budżetowych 220 000
w tym wydatki związane z realizacją zadań
statutowych

220 000

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 150 000
750 Administracja publiczna 11 001

75018 Urzędy marszałkowskie 7 936
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 000
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 4 936
w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 16 000
w tym wydatki związane z realizacją zadań
statutowych

11 064

75095 Pozostała działalność 3 065
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w
części związanej z realizacją zadań jednostki
samorządu terytorialnego

3 065

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 241
801 Oświata i wychowanie 271 866

80195 Pozostała działalność 271 866
Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w
części związanej z realizacją zadań jednostki
samorządu terytorialnego

271 866

851 Ochrona zdrowia 370 000
85111 Szpitale ogólne 370 000

Wydatki majątkowe. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 370 000
852 Pomoc społeczna 9 483

85217 Regionalne ośrodki polityki społecznej 9 483
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 9 483
w tym wydatki związane z realizacją zadań
statutowych

9 483

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 159 284
85395 Pozostała działalność 159 284

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6460



Dotacje na zadania bieżące 10 000
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 99 517
w tym wydatki związane z realizacją zadań
statutowych

99 517

Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w
części związanej z realizacją zadań jednostki
samorządu terytorialnego

268 801

w tym wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 679
RAZEM 651 349 651 349

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6460


		2019-09-30T11:45:53+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




